Conviene también a la caridad de Cristo, por la que tomó para nuestra salvación un verdadero Cuerpo de nuestra naturaleza. Principalmente es propio de la amistad, como dice el Filósofo, “convivir con los amigos”, y por eso promete el Señor premiarnos con su presencia corporal: “En donde estuviere el cuerpo, allí se congregarán las águilas” [Mt 24,28]. Mientras tanto, no quiso privarnos en este destierro de su presencia, antes bien se une a nosotros en el sacramento por la realidad de su Cuerpo y de su Sangre. Por eso dice: “Quien come mi carne y bebe mi sangre está en mí, y yo en él” [Jn 6,57]. Por eso este sacramento es señal de suma caridad y aliento de nuestra esperanza, pues en él se da tan familiar unión entre Cristo y nosotros.

Finalmente, también conviene a la perfección de la fe, que, así como cree en la divinidad de Cristo, ha de creer también en su humanidad, según aquello de “creéis en Dios, creed en mí” [Jn 14,1]. Y, ya que la fe es de lo invisible, y así como Cristo nos muestra su divinidad invisiblemente, nos ofrece aquí su Carne de manera invisible también»¹¹⁸.

¹¹⁸ S. Th., III, 75, 1, sc et c.: «Hilarius dicit, [...] “de veritate Carnis et Sanguinis Christi non est relictus ambigendi locus. Nunc et ipsius Domini professione, et fide nostra, Caro eius vere est cibus et Sanguis

A la pregunta, ¿por qué motivo permanecen los accidentes?, responde Santo Tomás: «dice San Agustín: “Bajo las especies de pan y vino que vemos, veneramos la Carne y la Sangre que no vemos”»¹¹⁹.

eius vere est potus”. Et Ambrosius dicit [...] “sicut verus est Dei Filius Dominus Iesus Christus, ita vera Christi Caro est quam accipimus, et verus Sanguis eius est potus”»; «Verum Corpus Christi et Sanguinem esse in hoc sacramento, non sensu deprehendi potest, sed sola fide, quae auctoritati divinae innititur. Unde super illud Luc. XXII,[19] “hoc est Corpus meum quod pro vobis tradetur”, dicit Cyrillus [*In Luc.*, super XII,19: PG 72,92], “non dubites an hoc verum sit, sed potius suscipe verba Salvatoris in fide, cum enim sit veritas, non mentitur”. Hoc autem conveniens est, primo quidem, perfectioni Novae Legis. Sacrificia enim Veteris Legis illud verum sacrificium passionis Christi continebant solum in figura, secundum illud Heb. X,[1] “umbram habens lex futurorum bonorum, non ipsam rerum imaginem”. Et ideo oportuit ut aliquid plus haberet sacrificium Novae Legis a Christo institutum, ut scilicet contineret ipsum passum, non solum in significatione vel figura, sed etiam in rei veritate. Et ideo hoc sacramentum, quod ipsum Christum realiter continet, ut Dionysius dicit, III cap. *Eccles. Hierar.* [P.I: PG 3,423], est “perfectivum omnium sacramentorum aliorum”, in quibus virtus Christi participatur. Secundo, hoc competit caritati Christi, ex qua pro salute nostra Corpus verum nostrae naturae assumpsit. Et quia maxime proprium amicitiae est, “convivere amicis”, ut Philosophus dicit [*IX Ethic.* XII,1, 1171b32], sui praesentiam corporalem nobis repromittit in praemium, Matth. XXIV,[28] “ubi fuerit corpus, illuc congregabuntur et aquilae”. Interim tamen nec sua praesentia corporali in hac peregrinatione destituit, sed per veritatem Corporis et Sanguinis sui nos sibi coniungit in hoc sacramento. Unde ipse dicit, Ioan. VI,[57] “qui manducat meam Carnem et bibit meum Sanguinem, in me manet et ego in eo”. Unde hoc sacramentum est maximae caritatis signum, et nostrae spei sublevamentum, ex tam familiari coniunctione Christi ad nos. Tertio, hoc competit perfectioni fidei, quae, sicut est de divinitate Christi, ita est de eius humanitate, secundum illud Ioan. XIV,[1] “creditis in Deum, et in me credite”. Et quia fides est invisibilium, sicut divinitatem suam nobis exhibet Christus invisibiliter, ita et in hoc sacramento Carnem suam nobis exhibet invisibili modo».